RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL Nº 02/2025/IREL, DE 29 DE NOVEMBRO
DE 2024.

PROCESSO Nº 23106.111681/2024-33

O Instituto de Relações Internacionais (IREL) retifica o Edital nº 02/2025/IREL de
SELEÇÃO DE PROJETOS DE PESQUISA CIENTÍFICA COM PRODUÇÃO DE ARTIGOS
CIENTÍFICOS.
1. DA ALTERAÇÃO
ONDE SE LÊ:
3.1 A dotação orçamentária deste edital é oriunda das Notas de Empenho
2023NE003989.

LEIA-SE:
3.1 A dotação orçamentária deste edital é oriunda das Notas de Empenho
2023NE003989 10637801 , 2024NE004212 12145631 .

ONDE SE LÊ:
4.2.1 Carta contendo a solicitação de auxílio, descrevendo as atividades do projeto
de pesquisa e a proposta do artigo científico.
4.2.2 Currículo Lattes atualizado.

LEIA-SE:
4.2.1 Carta contendo a solicitação de auxílio, descrevendo as atividades do projeto
de pesquisa e a proposta do artigo científico.
4.2.2 Currículo Lattes atualizado.
4.2.3 Termo de Compromisso (Anexo lI), devidamente preenchido e assinado;

ANEXO II
TERMO DE COMPROMISSO

Eu, ______________________________________________ , CPF nº__________________________,
declaro, para os devidos fins, que conheço e aceito integralmente as normas e
condições estabelecidas no Edital nº 02/2025/IREL para a concessão de auxílio para
seleção de projetos de pesquisa científica com produção de artigos científicos do
Instituto de Relações Internacionais.
Declaro, ainda, que as informações prestadas no formulário de solicitação são
verdadeiras e que tenho conhecimento do disposto na resolução CAD 03/2018 (SEI
2180799). Estou ciente de que a condição de beneficiário não gera vínculo
empregatício com a Universidade de Brasília.

Edital - Retificação (12196826)         SEI 23106.111681/2024-33 / pg. 1

______________________________________

Assinatura do(a) Proponente
Documento assinado eletronicamente por Antonio Jorge Ramalho da Rocha,
Diretor(a) do Instituto de Relações Internacionais, em 15/01/2025, às 22:54,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria
0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 12196826 e o código CRC 93405210.

Referência: Processo nº 23106.111681/2024-33 SEI nº 12196826

Edital - Retificação (12196826)         SEI 23106.111681/2024-33 / pg. 2

	Edital - Retificação (12196826)